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Overall description
RAN1 thanks RAN2 for the LS on RRC parameters for IUC scheme 1 and default CBR configuration. RAN1 would provide response to the following question from RAN2.
Q1:	For the parameter sl-TriggerConditionRequest which is used to determine how to trigger IUC explicit request, does UE-B “has data to be transmitted to UE-A” mean UE-B is to piggyback the IUC Request with SL data transmission?

RAN1 response:
No, the IUC explicit request can be transmitted separately. This sentence just means that when UE has data to be transmitted, it can trigger the IUC explicit request transmission to aid the resource allocation for the data transmission.

Q2:	For the parameter sl-Condition1-A-2 which is used to disable the usage of condition 1-A-2 in IUC Scheme 1, how will UE-A evaluate the condition “when it is intended receiver of UE-B” and how to capture this in 3GPP language? 

RAN1 response:
From RAN1 understanding, the intended receiver of UE-B can be determined by UE-A through the destination ID from UE-B’s transmission, i.e. the UE-A is the destination UE of UE-B.

Q3: Is there still a need for the R17 default CBR parameters considering the existing R16 default CBR parameter?

RAN1 response:
No, the defaultCbrRandomSelection and defaultCbrPartialSensing are used for performing congestion control by the power saving UEs which do not have CBR measurement results. They have the similar functionality of the R16 sl-DefaultTxConfigIndex which is also used for the UEs which do not have CBR measurement results. Therefore there is no need to introduce duplicate RRC parameters for same functionality. 

Actions:
To RAN2:
RAN1 respectfully requests RAN2 to take the above responses into account in the future work.
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